Wieść o rozpoczęciu wojny zastała Zamoyskich w Warszawie.
Wywołała na nich duże wrażenie, Róża rozpoczęła nawet pisanie dziennika, w któ-
rym notowała zarówno doniesienia militarno-polityczne, jak i własne przeżycia
i komentarze. Wiele nadziei wzbudziła w niej odezwa wielkiego księcia Mikołaja
Mikołajewicza z 1/14 sierpnia 1914 roku, zapowiadająca zjednoczenie ziem pol-

21 Tamże, s. 246-247.
22 Tamże, s. 271-272.
23 Tamże, s. 262-263.